3. *Liorhynchus denticulatus* R.

Cel. olim HÜBNER complura specimina misit in *Muraenae Anguillae* ventriculo reperta, quae examinando varia observavi, quae descriptioni Zederiana Ent. II, I. p. 249. n. 3. exhibitae addi possint.

Anticam partem ZEDERO gyratam dictam majoribus, reliquam corporis partem anteriorem denticulis minutis et copiosissimis seriatim munitam video, ut illi non solum in margine sed in superficie quoque corporis inveniantur. Cel. vir petro spiculum genitale cylindricum refert, sed rem magis compositam observo. Cauda maris convoluta est, apice incurvo, utrinque membrana exstante introrsum alato, quas inter alas genitale filiforme incurvum satis longum emergit. Ovula elliptica, parva, obscura, margine tenui pellucido.

Obs. 1. Speciminibus tantum mortuis exhibitis de oris tubulo emissili nil referre possum; si os orbiculare foret, speciem istam ad Spiropteras aniandarem,

Obs. 2. Cucullanum ascaroidem GOEZII; Ent. II. 2. p. 254. Prionoderma ascaroides; Synops. Entoz. generis dubii n. 74. in Collectione Goeziana Ticini vidi et ad Nematoidea utique pertinere didici. Corpus crassum transversim crenatum forsitan seriatim denticulatum est, caput autem ob spiritum turbidum bene distinguere non potui, neque (inspectore Musei, cel. MANGILI absente) phialam aperire concessum fuit. Forsan tamen species dictae affinis erit.

Ordo II.

Acanthocephala.

Echinorhynchum, unicum hujus Ordinis genus ab omnibus reliquis, tam entozois, quam vermis- bus liberis facilime distinguimus. *Echinorhynchus quadrirostris* olim huic generi additus, dein separatus et cum aliquot speciebus affinibus a nobis in Entozoologia *Tetrarhynchi* nomine enumeratus, sed aliorum tantum auctoritate expositus fuit. Iter autem per Italiam anno 1817 facienti plurimos *Tetrarhynchos* vivos, et nuper quoque *Berolini* illos *Xiphiae* et *Testudinis Mydae* pariter vivos observare contigit, quo omne de hujus generis loco dubium dissipatum fuit. *Tetrarhynchi* enim non genere sed ordine quoque ab *Echinorhynchis* differunt et *Cestoideis* addi debent, qua de re infra fusius tractabitur.

Genus XII. *Echinorhynchus*.

Quae de hujus generis anatomia post Entozoologiae editionem innotuerunt, pauca sunt. Speciem tamen reperi (*Echinorhynchum vasculo-*

sum n. 49.) cuius cutis densissimo et elegantissimo vasorum rete instructa est, quale hactenus nemini isto in ordine dictum fuit, ut lemniscorum a proboscide pendentium vasa tantummodo cognoverimus. In sectione Mantissae insequente anatomico-physiologica reliqua huc facientia inveneries.